solar do Projeto Novo Oriente I a comercialização da energia gerada por esse empreendimento, bem 
como a prática de atos de comércio em geral, relacionados a essas atividades. Capítulo II - Capital So-
cial e Ações: Artigo 5º O capital social, totalmente subscrito e integralizado é de R$ 149.650.500,00 
(cento e quarenta e nove milhões e seiscentos e cinquenta mil e quinhentos reais), dividido em 
149.650.500 (cento e quarenta e nove milhões e seiscentos e cinquenta mil e quinhentas) ações ordiná-
rias, todas nominativas e sem valor. Parágrafo 1º - Cada ação ordinária dá direito a um voto nas delibe-
rações da Assembleia Geral da Companhia. Parágrafo 2º - As ações serão indivisíveis em relação à 
Companhia. Quando a ação pertencer a mais de uma pessoa, os direitos a ela conferidos serão exercidos